

ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

Aldumgaard ApS

Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde

CVR-nr. 19 47 09 97

Årsrapport for 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalfor-
samling den 29/06 2021

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen
Dirigent

Når overblik
samler brikkerne
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ
REVISION RÅDGIVNING JURÅ

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020	11
Balance pr. 31. december 2020	12
Egenkapitalopgørelse	14
Noter til årsrapporten	15

Selskabsoplysninger

Selskabet

Aldumgaard ApS
Klejsgårdvej 26, Klejs
7130 Juelsminde

CVR-nr.: 19 47 09 97

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020

Stiftet: 9. juli 1996

Regnskabsår: 24. regnskabsår

Hjemsted: Hedensted

Direktion

Hans Hartvig Klejsgaard Hansen, direktør

Revision

Roesgaard
Godkendt Revisionspartnerselskab
Sønderbrogade 16
8700 Horsens

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er erhvervelse og drift af landbrug og dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.552, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 21.578.338.

Årets resultat anses for tilfredsstillende

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Bruttofortjeneste		269.167	528.207
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(41.660)	0
Resultat før finansielle poster		227.507	528.207
Finansielle indtægter	3	126.000	120.213
Finansielle omkostninger	4	(350.235)	(467.318)
Resultat før skat		3.272	181.102
Skat af årets resultat	5	(720)	(39.843)
Årets resultat		2.552	141.259
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		2.552	141.259
		2.552	141.259

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		44.930.852	44.972.512
Materielle anlægsaktiver	6	<u>44.930.852</u>	<u>44.972.512</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>44.930.852</u>	<u>44.972.512</u>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		6.440.748	6.314.748
Tilgodehavender		<u>6.440.748</u>	<u>6.314.748</u>
Likvide beholdninger		<u>34.224</u>	<u>598.422</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>6.474.972</u>	<u>6.913.170</u>
Aktiver i alt		<u>51.405.824</u>	<u>51.885.682</u>

Balance pr. 31. december 2020

	<u>Note</u>	<u>2020</u> kr.	<u>2019</u> kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		200.000	200.000
Reserve for opskrivninger		19.806.770	19.806.770
Reserve for dagsværdi af sikring		0	(1.140.798)
Overført resultat		<u>1.571.568</u>	<u>2.671.237</u>
Egenkapital	7	<u>21.578.338</u>	<u>21.537.209</u>
Hensættelse til udskudt skat	8	<u>5.362.264</u>	<u>5.350.664</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>5.362.264</u>	<u>5.350.664</u>
Gæld til realkreditinstitutter		20.366.004	20.575.583
Anden gæld	2	<u>0</u>	<u>1.462.561</u>
Langfristede gældsforpligtelser	9	<u>20.366.004</u>	<u>22.038.144</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	244.014	283.994
Gæld til tilknyttede virksomheder		3.614.602	2.431.964
Anden gæld		82.638	85.743
Periodeafgrænsningsposter		<u>157.964</u>	<u>157.964</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>4.099.218</u>	<u>2.959.665</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>24.465.222</u>	<u>24.997.809</u>
Passiver i alt		<u>51.405.824</u>	<u>51.885.682</u>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

Egenkapitalopgørelse

	Virk- somheds- kapital	Reserve for opskriv- ninger	Reserve for dagsværdi af sikring	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	19.806.770	(1.140.798)	2.671.237	21.537.209
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	0	49.457	0	49.457
Øvrige egenkapitalbevægelser	0	0	1.102.221	(1.102.221)	0
Årets resultat	0	0	0	2.552	2.552
Skat af egenkapitalbevægelser	0	0	(10.880)	0	(10.880)
Egenkapital 31. december 2020	200.000	19.806.770	0	1.571.568	21.578.338

Noter til årsrapporten

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Dagsværdi på grunde, landbrugsjord og bygninger kan ikke måles med sikkerhed, men kun skønnes på baggrund af de senest foreliggende oplysninger, der er til rådighed på tidspunktet for regnskabsaflæggelsen. Ledelsen fastlægger hvert år en vurdering af værdierne på grunde og bygninger blandt andet ud fra:

- Udvikling i markedet
- Erfaring med køb og salg af landbrugsjord
- Ændringer i de enkelte grunde, landbrugsjord og bygningers forhold

Ledelsen har på baggrund af ovenstående forhold ikke fundet anledning til at regulere værdien pr. 31. december 2020

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
2 Oplysning om dagsværdi		
Afledte finansielle instrumenter		
Ændringer der er indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	<u>49.457</u>	<u>(401.477)</u>
Dagsværdi af aktiv eller forpligtelse, der måles til dagsværdi, ultimo	<u>0</u>	<u>(1.462.561)</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	<u>126.000</u>	<u>120.213</u>
	<u>126.000</u>	<u>120.213</u>
4 Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	68.000	36.466
Andre finansielle omkostninger	<u>282.235</u>	<u>430.852</u>
	<u>350.235</u>	<u>467.318</u>

Noter til årsrapporten

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	kr.	kr.
5 Skat af årets resultat		
Årets udskudte skat	720	(48.482)
	<u>720</u>	<u>(48.482)</u>
der fordeler sig således:		
Skat af årets resultat:	720	39.843
Skat af egenkapitalbevægelser	0	(88.325)
	<u>720</u>	<u>(48.482)</u>
 6 Materielle anlægsaktiver		
		<u>Grunde og byg-</u>
		<u>ninger</u>
Kostpris 1. januar 2020		<u>20.365.859</u>
Kostpris 31. december 2020		<u>20.365.859</u>
Opskrivninger 1. januar 2020		<u>25.393.295</u>
Opskrivninger 31. december 2020		<u>25.393.295</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		786.642
Årets afskrivninger		<u>41.660</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		<u>828.302</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>44.930.852</u>

Noter til årsrapporten

7 Egenkapital

Virksomhedskapitalen specificerer sig således:

	Pålydende værdi
20 A-anparter á kr. 1.000	20.000
180 B-anparter á kr. 1.000	<u>180.000</u>
	<u>200.000</u>

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

	2020	2019
	kr.	kr.
8 Hensættelse til udskudt skat		
Materielle anlægsaktiver	5.413.464	5.413.464
Amortiseringsudgifter	(12.589)	(13.071)
Skattemæssigt underskud	<u>(38.611)</u>	<u>(49.729)</u>
	<u>5.362.264</u>	<u>5.350.664</u>

9 Langfristede gældsforpligtelser

	Gæld	Gæld	Afdrag	Restgæld
	1. januar 2020	31. december 2020	næste år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	20.859.577	20.610.018	244.014	19.382.641
Anden gæld	<u>1.462.561</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>22.322.138</u>	<u>20.610.018</u>	<u>244.014</u>	<u>19.382.641</u>

Noter til årsrapporten

10 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Klejsgaard A/S og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat, kildeskat på udbytter, renter og royalties.

11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 20.610 t.kr. (31. december 2019: 20.860 t.kr.), er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør 44.973 t.kr. (31. december 2019: 44.973 t.kr.).

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld deponeret skadesløsbrev på 0 t.kr. (31. december 2019: 10.100 t.kr.) i selskabets ejendomme beliggende på Hedenstedvej 49 og 49 B, Stenderup.